
439478-2024 Page 1/7

2.1.6.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 439478-2024 - Hange

Saksamaa – Koolitusseminarid – Trainer FBA - analoges Training und virtuelle Moderation
OJ S 141/2024 22/07/2024
Hanketeade või kontsessiooniteade – üldkord
Teenused

1. Hankija

Hankija
Ametlik nimi: Bundesagentur für Arbeit (BA), vertreten durch den Vorstand, hier vertreten 
durch die Leitung des Geschäftsbereiches Einkauf im BA-Service-Haus
E-posti aadress: Service-Haus.Einkauf-Infrastruktur@arbeitsagentur.de
Hankija õiguslik vorm: Keskvalitsusasutuse kontrollitav avalik-õiguslik isik
Hankija tegevus: Sotsiaalkaitse

2. Menetlus

Menetlus
Pealkiri: Trainer FBA - analoges Training und virtuelle Moderation
Kirjeldus: FBA - analoges Training und virtuelle Moderation, Trainerpool
Menetluse tunnus: 49b37c29-57ae-46ad-a93e-d4ce4becaa53
Sisemine tunnus: 13-24-00092
Menetluse liik: Avatud
Kiirendatud menetlus: ei

Eesmärk
Lepingu olemus: Teenused
Peamine liigitus (cpv): 80522000 Koolitusseminarid

Lepingu täitmise koht
Linn: Bundesweit
Riik – jaotus (NUTS): Extra-Regio NUTS 3 (DEZZZ)
Riik: Saksamaa

Üldine teave
Lisateave: Zudem sind folgende Unterlagen einzureichen: - Erklärung bzgl. Art. 5k der 
Verordnung (EU) Nr. 2022/576
Õiguslik alus: 
Direktiiv 2014/24/EL
vgv -

Kõrvaldamise alused
Süüdi ametialaste käitumisreeglite olulises rikkumises: Vordrucke D.7 und D.8 (Erklärung 
zwingende und fakultative Ausschlussgründe): Eigenerklärungen des Bieters/des 
bevollmächtigten Mitglieds der Bietergemeinschaft (BG) zum Nichtvorliegen von 
Ausschlussgründen gemäß §§ 123, 124 GWB im Zusammenhang mit einer strafrechtlichen 
Verurteilung, Zahlung von Steuern oder Sozialversicherungsbeiträgen, sozial- und 
arbeitsrechtlichen Verpflichtungen, Insolvenz, anderen schweren beruflichen Verfehlungen, 
wettbewerbsverzerrenden Verhaltensweisen, Interessenkonflikt aus Beratungstätigkeiten, 
Auskünften und Informationen. Bei Bildung von Bieter- bzw. Bewerbergemeinschaften ist 
hinsichtlich des Nichtvorliegens von zwingenden bzw. fakultativen Ausschlussgründen (§§ 

https://ted.europa.eu/et/notice/-/detail/439478-2024
mailto:Service-Haus.Einkauf-Infrastruktur@arbeitsagentur.de


439478-2024 Page 2/7

5.1.

123, 124 GWB) auf alle Teilnehmer der Bieter- bzw. Bewerbergemeinschaft abzustellen. Bei 
Bildung von Bewerber- bzw. Bietergemeinschaften müssen die Erklärungen für alle 
Teilnehmer der Bewerber- bzw. Bietergemeinschaft abgegeben werden. Sollte bei einem 
Teilnehmer oder mehreren Teilnehmern der Bewerber- bzw. Bietergemeinschaft ein 
einschlägiger Ausschlusstatbestand vorliegen, ist dessen Name bzw. sind deren Namen auf 
der gesondert beizufügenden Anlage zu vermerken und zu erläutern, warum dennoch eine 
Teilnahme an dem gegenständlichen Vergabeverfahren möglich sein soll. Vordruck D.6 
(Erklärung Eignungsleihe) und Vordruck D.2 (Erklärung Unterauftrag): Angabe der Teile des 
Auftrags mit Absicht der Unterbeauftragung/Eignungsleihe und Benennung der bereits 
feststehenden Unterauftragnehmer. Bestätigung, dass im Hinblick auf die angegebenen 
Unternehmen keine Ausschlusstatbestände im Sinne der in den Vordrucken D.7 und D.8 
angegebenen Tatbestände vorliegen bzw. dass die Vergabestelle entsprechend informiert 
wird, wenn derartige Ausschlussgründe vorliegen und die entsprechenden Nachweise (z.B. 
Verpflichtungserklärungen) beigefügt sind oder spätestens nach entsprechender Aufforderung 
vor Zuschlagserteilung eingereicht werden. Vordruck D.0 (Angebotsschreiben): Bei Aufträgen 
ab einer Höhe von 30.000 € ohne Mwst. fordert die Vergabestelle für den Bieter/jedes Mitglied 
einer BG, der/die den Zuschlag erhalten soll, vor Zuschlagserteilung eine Auskunft aus dem 
Wettbewerbsregister nach § 6 des Wettbewerbsregister-gesetzes (WRegG) an. Dafür sind mit 
dem Vordruck D.0 die benötigten Angaben zu übermitteln. Vordruck Eigenerklärung Russland 
(Erklärung bzgl. Art. 5k der Verordnung (EU) Nr. 2022/576):Es ist gemäß Artikel 5k der 
Verordnung (EU) 2022/576 verboten, öffentliche Aufträge oder Konzessionen an folgende 
Personen, Organisationen oder Einrichtungen zu vergeben bzw. Verträge mit solchen 
Personen, Organisationen oder Einrichtungen weiterhin zu erfüllen: a) russische 
Staatsangehörige oder in Russland niedergelassene natürliche oder juristische Personen, 
Organisationen oder Einrichtungen, b) juristische Personen, Organisationen oder 
Einrichtungen, deren Anteile zu über 50 % unmittelbar oder mittelbar von einer der unter 
Buchstabe a genannten Organisationen gehalten werden, oder c) natürliche oder juristische 
Personen, Organisationen oder Einrichtungen, die im Namen oder auf Anweisung einer der 
unter Buchstabe a oder b genannten Organisationen handeln, auch solche, auf die mehr als 
10 % des Auftragswerts entfällt, Unterauftragnehmer, Lieferanten oder Unternehmen, deren 
Kapazitäten im Sinne der Richtlinien über die öffentliche Auftragsvergabe in Anspruch 
genommen werden.

5. Osa

Osa: LOT-0000
Pealkiri: Trainer FBA - analoges Training und virtuelle Moderation
Kirjeldus: Gegenstand der Vergabe ist eine Trainertätigkeit für die Führungsakademie der BA 
in Lauf/Pegnitz für die Zielgruppe "Obere Führungskräfte" sowie "Führungskräfte der 
Führungsebene I" mit Geschäftsführungsverantwortung der BA. Schwerpunktmäßig be-zieht 
sich die Trainertätigkeit auf Aufgaben der Konzeption, Organisation und Moderation sowie der 
Durchführung von Trainings in Präsenz oder in virtueller Form (Team-workshops, 
Organisationsentwicklung, Leadership-Talks etc., siehe im Einzelnen dazu III.1.). Zum Einsatz 
kommt dabei jeweils ein Trainer. b) Zeitlicher Umfang und Leistungszeitraum. Vorgesehen ist 
eine Trainertätigkeit von ca. 1,5 Tagen pro Monat, wobei ein Ausgleich zwischen Monaten mit 
größerem Arbeitsanfall und Monaten mit schwächerem Arbeitsanfall vom Auftraggeber 
vorgenommen werden kann. Alle (Einsatz-)Termine werden mit dem Auftragnehmer 
rechtzeitig und einvernehmlich abgestimmt. Eine Abnahmeverpflichtung besteht nicht. Die 
Trainertätigkeit muss in den Jahren 2024/2025/2026 erfolgen. c) Ort der Leistungserbringung. 
Die Leistung ist voraussichtlich etwa zur Hälfte in Präsenz zu erbringen: • in der FBA in Lauf • 



439478-2024 Page 3/7

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

einem Veranstaltungsort in Nürnberg oder • in den Bezirken der Agenturen für Arbeit 
bundesweit. Diese Außentermine werden von der Leitung der FBA vorgegeben. Die Leistung 
ist voraussichtlich zur anderen Hälfte virtuell (Skype for Business und Microsoft Teams) zu 
erbringen. Für die finanzielle Seite dieser Leistungserbringung vgl. Näheres im LV (Preisblatt). 
Dieses Verfahren beabsichtigt den Abschluss eines Rahmenvertrages (sog. Pool). Der 
Rahmenvertrag beginnt ab Zuschlag und endet am 30.09.2026. Alle Bedingungen für einen 
späteren Abruf werden bereits jetzt durch diesen Rahmenvertrag festgelegt. Damit können 
dann Abrufe direkt aus diesem Rahmenvertrag erfolgen. Bewertung der Angebote: Es ist 
beabsichtigt mit bis zu 20 Bietern (nach Reihenfolge: Wirtschaftlichkeit = Preis/Leistung) und - 
nach Erfüllung der Voraussetzungen/Ausschreibungsbedingungen -, die ein wirtschaftliches 
Angebot abgegeben haben, einen Rahmenvertrag abzuschließen. Abrufe aus dem 
Rahmenvertrag: Die späteren Abrufe aus diesem Rahmenvertrag werden grundsätzlich nach 
der Rangfolge (1 bis 20) im Rahmen der Wirtschaftlichkeit (Preis/Leistung (erreichte 
Gesamtleistungspunkte des Bewertungsschemas anhand der Anlage 4), sowie der 
Verfügbarkeit der Trainer/in (es ist ausschließlich der Terminwunsch der BA maßgeblich) 
erfolgen. Hinweis: Intention des Auftraggebers ist die Einrichtung eines Pools mit insgesamt 
20 Vertragspartnern/Trainern/innen aus dem bei ggf. allen 20 Vertragspartnern/Trainern/innen 
Abrufe getätigt werden. Die Maßnahmen können gleichzeitig und an verschiedenen Orten 
(auch gleichzeitig) durchgeführt werden. Eine Abnahmeverpflichtung besteht nicht (insofern 
auch kein Anspruch eines einzelnen Bieters/Vertragspartners auf eine bestimmte Anzahl von 
Abrufen). Nähere Informationen entnehmen Sie bitte der Leistungsbeschreibung.
Sisemine tunnus: LOT-0000

Eesmärk
Lepingu olemus: Teenused
Peamine liigitus (cpv): 80522000 Koolitusseminarid

Lepingu täitmise koht
Linn: Bundesweit
Riik – jaotus (NUTS): Extra-Regio NUTS 3 (DEZZZ)
Riik: Saksamaa

Eeldatav kestus
Alguskuupäev: 18/11/2024
Kestuse lõppkuupäev: 30/09/2026

Üldine teave
Reserveeritud osalemine: Osalemine ei ole reserveeritud.
Tuleb esitada lepingu täitmiseks määratud töötajate nimed ja nende kutsekvalifikatsioonid: 
Hanketingimus
Hankeprojekt, mida ei rahastata ELi vahenditest
Hanke suhtes kohaldatakse riigihankelepingut (GPA): jah

: See hange sobib ka väikestele ja keskmise suurusega ettevõtjatele (VKEd) ei
Lisateave: Der Vertrag kommt mit Zuschlag zustande und endet am 30.09.2026, ohne dass es 
einer Kündigung bedarf.

Strateegilised hanked
Strateegilise hanke eesmärk: Keskkonnamõju vähendamine
Kirjeldus: Durchführung auch als online-Format
Keskkonnamõju vähendamist käsitlev lähenemisviis: Saastuse vältimine ja tõrje



439478-2024 Page 4/7

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9. Kvalifitseerimistingimused
Kriteerium: 
Liik: Sobivus tegeleda kutsealase tööga
Kirjeldus: entfällt.

Kriteerium: 
Liik: Majanduslik ja finantsseisund
Kirjeldus: entfällt.

Kriteerium: 
Liik: Tehniline ja kutsealane suutlikkus
Kirjeldus: entfällt.

Pakkumuste hindamise kriteeriumid
: Kriteerium

: Liik Kvaliteet
Nimi: Leistung

: Hindamise kaalukriteeriumi kategooria Kaal (protsentides, täpne)
Hindamiskriteerium – arv: 50

: Kriteerium
: Liik Hind

Nimi: Preis
: Hindamise kaalukriteeriumi kategooria Kaal (protsentides, täpne)

Hindamiskriteerium – arv: 50

Hankedokumendid
Keeled, milles hankedokumendid on ametlikult kättesaadavad: saksa keel
Hankedokumentide aadress: https://www.evergabe-online.de/tenderdocuments.html?
id=702712
Sihtotstarbeline teabevahetuskanal: 
URL: https://www.evergabe-online.de/

Hanke tingimused
Esitamise tingimused: 
Elektrooniline esitamine: Lubatud
Esitamise aadress: http://www.evergabe-online.de
Keeled, milles võib pakkumusi või osalemistaotlusi esitada: saksa keel
Elektrooniline kataloog: Ei ole lubatud
Variandid: Ei ole lubatud
Pakkujad võivad esitada rohkem kui ühe pakkumuse: Ei ole lubatud
Pakkumuste esitamise tähtaeg: 22/08/2024 14:00:00 (UTC+2)
Teave, mida saab pärast esitamise tähtaega täiendada: 
Ostja äranägemisel võib kõik puuduvad pakkujaga seotud dokumendid esitada hiljem.
Lisateave: Die Nachforderung von Unterlagen erfolgt gemäß § 56 VgV.
Teave avaliku avamise kohta: 
Avamise kuupäev: 22/08/2024 14:00:00 (UTC+2)
Lepingutingimused: 
Lepingu täitmine peab toimuma kaitstud tööhõive programmide raames: Ei
E-arveldamine: Nõutav
Kasutatakse elektroonilisi tellimusi: ei

https://www.evergabe-online.de/tenderdocuments.html?id=702712
https://www.evergabe-online.de/tenderdocuments.html?id=702712
https://www.evergabe-online.de
http://www.evergabe-online.de


439478-2024 Page 5/7

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Kasutatakse elektroonilisi makseid: jah

Vahendid
Raamleping: Raamleping koos minikonkursiga
Osalejate maksimaalne arv: 20
Teave dünaamilise hankesüsteemi kohta: Ei kohaldata dünaamilist hankesüsteemi
Elektrooniline oksjon: ei

Lisateave, lepitus ja vaidlustus
Vaidlustusorgan: Bundeskartellamt, Vergabekammern des Bundes
Teave vaidlustamise tähtaegade kohta: Ein Antrag auf Nachprüfung ist innerhalb von 15 
Kalendertagen nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu 
wollen, schriftlich bei der zuvor genannten Vergabekammer zu stellen (§ 160 Abs. 3 Nr. 4 
GWB)
Organisatsioon, mis annab lisateavet hankemenetluse kohta: Bundesagentur für Arbeit (BA), 
vertreten durch den Vorstand, hier vertreten durch die Leitung des Geschäftsbereiches 
Einkauf im BA-Service-Haus
Organisatsioon, mis annab lisateavet vaidlustamise kohta: Bundesagentur für Arbeit (BA), 
vertreten durch den Vorstand, hier vertreten durch die Leitung des Geschäftsbereiches 
Einkauf im BA-Service-Haus
Organisatsioon, millele laekuvad osalemistaotlused: Bundesagentur für Arbeit (BA), vertreten 
durch den Vorstand, hier vertreten durch die Leitung des Geschäftsbereiches Einkauf im BA-
Service-Haus
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

8. Organisatsioonid

ORG-7001
Ametlik nimi: Bundesagentur für Arbeit (BA), vertreten durch den Vorstand, hier vertreten 
durch die Leitung des Geschäftsbereiches Einkauf im BA-Service-Haus
Registreerimisnumber: DE811458858
Postiaadress: Regensburger Str. 104
Linn: Nürnberg
Sihtnumber: 90478
Riik – jaotus (NUTS): Nürnberg, Kreisfreie Stadt (DE254)
Riik: Saksamaa
E-posti aadress: Service-Haus.Einkauf-Infrastruktur@arbeitsagentur.de
Telefon: +49 911-179-6238
Faks: +49 911-179-908811
Internetiaadress: http://www.evergabe-online.de
Selle organisatsiooni rollid: 
Hankija
Rühmajuht
Keskne hankija, kes sõlmib teiste hankijate jaoks ette nähtud ehitustööde, asjade või teenuste 
riigihankelepinguid või raamlepinguid
Organisatsioon, mis annab lisateavet hankemenetluse kohta
Organisatsioon, millele laekuvad osalemistaotlused

ORG-7004

mailto:Service-Haus.Einkauf-Infrastruktur@arbeitsagentur.de
http://www.evergabe-online.de


439478-2024 Page 6/7

8.1.

8.1.

Ametlik nimi: Bundeskartellamt, Vergabekammern des Bundes
Registreerimisnumber: ---
Postiaadress: Kaiser-Friedrich-Str. 16
Linn: Bonn
Sihtnumber: 53113
Riik – jaotus (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Riik: Saksamaa
E-posti aadress: vk@bundeskartellamt.Bund.de
Telefon: +49 228 9499-0
Faks: +49 228-9499-163
Internetiaadress: http://www.bundeskartellamt.de
Selle organisatsiooni rollid: 
Vaidlustusorgan

ORG-7005
Ametlik nimi: Bundesagentur für Arbeit (BA), vertreten durch den Vorstand, hier vertreten 
durch die Leitung des Geschäftsbereiches Einkauf im BA-Service-Haus
Registreerimisnumber: DE811458858
Postiaadress: Regensburger Str. 104
Linn: Nürnberg
Sihtnumber: 90478
Riik – jaotus (NUTS): Nürnberg, Kreisfreie Stadt (DE254)
Riik: Saksamaa
E-posti aadress: Service-Haus.Einkauf-Infrastruktur@arbeitsagentur.de
Telefon: +49 911-179-6238
Faks: +49 911-179-908811
Internetiaadress: http://www.evergabe-online.de
Selle organisatsiooni rollid: 
Organisatsioon, mis annab lisateavet vaidlustamise kohta

ORG-7006
Ametlik nimi: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts des 
BMI)
Registreerimisnumber: 0204:994-DOEVD-83
Linn: Bonn
Sihtnumber: 53119
Riik – jaotus (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Riik: Saksamaa
E-posti aadress: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telefon: +49228996100
Selle organisatsiooni rollid: 
TED eSender

Teave teate kohta

Teate tunnus/versioon: 265ce8d0-9418-4809-bb1d-e649b86e4cfc  -  01
Vormi liik: Hange
Teate liik: Hanketeade või kontsessiooniteade – üldkord
Teate alaliik: 16
Teate saatmise kuupäev: 18/07/2024 15:21:20 (UTC+2)

mailto:vk@bundeskartellamt.Bund.de
http://www.bundeskartellamt.de
mailto:Service-Haus.Einkauf-Infrastruktur@arbeitsagentur.de
http://www.evergabe-online.de
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de


439478-2024 Page 7/7

Keeled, milles käesolev teade on ametlikult kättesaadav: saksa keel
Teate avaldamise number: 439478-2024
ELT S väljaande number: 141/2024
Avaldamise kuupäev: 22/07/2024


